ДОГОВОР № _____
на сопровождение замещающей семьи

г. Магнитогорск                                                                    «___» __________ 20____ г.
МУ «Центр социальной помощи семье и детям города Магнитогорска», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора Куликовой Ирины Федоровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданина (гражданки, граждан):_____________________________________________________
_______________________________________________________________________,(Ф.И.О. законного представителя (законных представителей) ребенка (детей)),
являющийся (являющаяся, являющиеся) законным представителем (законными представителями) несовершеннолетнего ребенка (детей) ___________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения ребенка (детей), принятого на воспитание в семью)
_______________________________________________________________________, далее именуемый (именуемая, именуемые) «Законный представитель» («Законные представители»), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Предметом договора является социально-психологическое, социально-педагогическое сопровождение замещающей семьи «Законного представителя».
1.2.  «Организация» осуществляет сопровождение замещающей семьи в соответствии с планом индивидуальной работы / индивидуальной программой сопровождения замещающей семьи, которые являются приложением к настоящему договору.
1.3. Сопровождение замещающей семьи осуществляется на безвозмездной основе.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. «Организация» имеет право:
2.1.1. получать от «Законного представителя» информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору;
2.1.2. вносить изменения в план индивидуальной работы /индивидуальную программу по согласованию с «Законным представителем»;
2.1.3. отказать «Законному представителю» в получении услуг по сопровождению семьи в случае нарушения им условий настоящего Договора.
2.2.  «Организация» обязана:
2.2.1. соблюдать условия и сроки настоящего Договора;
2.2.2. осуществлять сопровождение замещающей семьи: на базовом уровне в соответствии с планом индивидуальной работы; на кризисном или экстренном уровне в соответствии с   индивидуальной программой;
2.2.3. информировать «Законного представителя» об изменениях в плане индивидуальной работы / индивидуальной программе;
2.2.4.  (
t,
)предоставлять в доступной форме «Законному представителю» и членам его семьи информацию об их правах и обязанностях, о целях, задачах, содержании и результатах работы по сопровождению семьи;
2.2.5. использовать информацию о семье в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О защите персональных данных».
2.3.  «Законный представитель» имеет право:
2.3.1. принимать участие в планировании мероприятий по сопровождению семьи;
2.3.2. получать информацию о своих правах и обязанностях, о целях, задачах, содержании и результатах работы в рамках сопровождения семьи;
2.3.3. на защиту своих персональных данных при использовании их «Организацией»;
2.3.4. инициировать расторжение настоящего Договора.
2.4.  «Законный представитель» обязан:
2.4.1. соблюдать условия и сроки настоящего Договора;
2.4.2. предоставлять достоверную информацию о себе, своей семье и принятом на воспитание ребенке в объеме, необходимом для организации сопровождения семьи;
2.4.3. сообщать «Организации» об изменениях, влияющих на процесс сопровождения семьи (в том числе, телефонного номера, адреса электронной почты и т. д.);
2.4.4. принимать участие в планировании и реализации мероприятий в соответствии с планом индивидуальной работы / индивидуальной программой сопровождения замещающей семьи;
2.4.5. информировать «Организацию» о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора.
3. Ответственность Сторон
3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия договора
4.1. [bookmark: _GoBack]Настоящий Договор действует в течение 3-х лет с момента его подписания.
4.2. Настоящий Договор прекращается:
4.2.1. в случае истечения срока действия договора;
4.2.2. в случае нарушения «Организацией» или «Законным представителем» условий настоящего Договора;
4.2.3. по инициативе «Законного представителя» на основании его письменного заявления об отказе сопровождения семьи;
4.2.4. в случае достижения ребенком (всеми детьми), переданным на воспитание в семью, возраста 18 лет;
4.2.5. в случае переезда семьи на другое место жительства, находящееся за пределами территории, на которой осуществляют свою деятельность «Организация»;
4.2.6. в случае смерти Законного представителя (обоих Законных представителей) или ребенка (всех детей), переданных на воспитание в семью;
4.2.7. в случае завершения пребывания ребенка (всех детей) в семье в связи с прекращением опеки (попечительства), отменой усыновления (удочерения).
5. Заключительные положения
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.2. Изменения условий настоящего Договора осуществляются по взаимному согласию Сторон и оформляются в письменной форме в виде дополнений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.
5.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	«Организация»:
Муниципальное учреждение «Центр социальной помощи семье и детям г. Магнитогорска»
Юр. адрес: 455000, г. Магнитогорск, пр. Металлургов, 6/1,
Тел. (3519) 20-79-11
ИНН: 7446025929
КПП: 745601001

Директор __________/ Куликова И.Ф./

М.П.

	«Законный представитель»:
____________________________________
____________________________________
               (фамилия, имя, отчество)
Адрес места жительства:______________ ______________________________________________________________________________

Контактный телефон: _______________

Подпись: ________________________________

6.  Реквизиты и подписи Сторон